
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιμήκυνση της ελάχιστης χρονικής περιόδου 
υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πο-
λυσύχναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιοδο-
σίας της Λιμενικής Αρχής Ρόδου.

2 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διαχείριση 
Ηλεκτρονικών Τιμολογίων» σε φορείς του Δημο-
σίου, μέσω του κέντρου Διαλειτουργικότητας της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-
των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

3 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διασταύ-
ρωση IBAN - ΑΦΜ» στο πληροφοριακό σύστημα 
«ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ - ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΣ-
ΤΑΥΡΩΣΗ ΙΒΑΝ  - ΑΦΜ» του Δήμου Ηρακλείου 
Αττικής μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-
μάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

4 Επιβολή εξόδων διοικητικής εκτέλεσης στον 
ΑΘΑΝΑΣΑΔΗ ΜΙΦΑΗΛ του Βασιλείου.

5 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-
μου Κορυδαλλού.

6 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών στο Δημο-
τικό Λιμενικό Ταμείο Χερσονήσου, έτους 2024.

7 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 33/29.03.2018 απόφα-
σης συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα «Επανί-
δρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών με τίτλο “Έρευνα για την Τοπική Κοινωνική 
Ανάπτυξη και Συνοχή” του Τμήματος Κοινωνιολο-
γίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2133.3/25621/2024 (1)
   Επιμήκυνση της ελάχιστης χρονικής περιόδου 

υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη σε πο-

λυσύχναστες παραλίες της περιφέρειας δικαιο-

δοσίας της Λιμενικής Αρχής Ρόδου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ.  γ) της παρ.  11 του άρθρου  15 του 

ν.  2743/1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 211),

β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 16 του π.δ. 13/2018 
«Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής» (Α’ 26),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2321

24383



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24384 Τεύχος B’ 2321/19.04.2024

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),
ζ) της περ. α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 «Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης άδειας 

ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυαγοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).
2. Την υπ’ αρ. 2131.16/745/24/15-3-2024 αναφορά Κ.Λ. Ρόδου (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) (με συνημμένο Πρακτικό).
3. Την ανάγκη προστασίας της ανθρώπινης ζωής στη θάλασσα σε πολυσύχναστες παραλίες της περιφέρειας 

δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Ρόδου, λόγω της παρατεταμένης τουριστικής περιόδου και της εξακολούθησης 
προσέλευσης ατόμων για λήψη θαλασσίου λουτρού σε αυτές.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον τακτικό προϋπο-
λογισμό ΥΝΑΝΠ, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/22587/2024/28-03-2024 εισηγητικό σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γ.Δ.Ο.Υ., 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επιμηκύνεται η ελάχιστη χρονική περίοδος υποχρεωτικής πρόσληψης ναυαγοσώστη για το έτος 2024 στους ακό-

λουθους, χαρακτηρισμένους ως πολυσύχναστους, παράλιους χώρους της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής 
Αρχής Ρόδου:

α/α ΠΑΡΑΛΙΑ

ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ

ΥΠΑΓΕΤΑΙ

Γεωγραφικές συντεταγμένες που
προσδιορίζουν τον πολυσύχναστο παράλιο χώρο ΧΡΟΝΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΛΥΨΗΣ 2024

Συντεταγμένες Αρχής Συντεταγμένες Τέλους

Χ (ΕΓΣΑ 87) Υ (ΕΓΣΑ 87) Χ (ΕΓΣΑ 87) Υ (ΕΓΣΑ 87)

01 ΕΛΛΗ Κ.Λ. Ρόδου 878206,96 4042703,10 878630,27 4042224,27
01-6-2024 έως

31-10-2024

02 ΑΚΤΗ ΚΑΝΑΡΗ Κ.Λ. Ρόδου 877930,20 4042241,41 878039,19 4042614,54
01-6-2024 έως

31-10-2024

03 ΑΚΤΗ ΔΙΑΓΟΡΑ Κ.Λ. Ρόδου 877685,84 4041853,60 877476,16 4041510,30
01-6-2024 έως

31-10-2024

04 ΡΕΝΗ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ Κ.Λ. Ρόδου 879111,95 4036639,84 879125,18 4037008,00
01-6-2024 έως

31-10-2024

05
ΦΑΝΕΡΩΜΕΝΗ
ΙΞΙΑΣ

Κ.Λ. Ρόδου 875783,35 4038821,99 876038,67 4039054,83
01-6-2024 έως

31-10-2024

06
ΛΟΥΤΡΑ
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ

Κ.Λ. Ρόδου 880095,10 4033983,30 880144,90 4034110,50
01-6-2024 έως

31-10-2024

07
ΦΑΛΗΡΑΚΙ
ΚΕΡΑΜΟΣ

Κ.Λ. Ρόδου 879079,70 4033249,27 878645,78 4032585,96
01-6-2024 έως

31-10-2024

08
ΦΑΛΗΡΑΚΙ
1o ΧΛΜ

Κ.Λ. Ρόδου 878645,78 4032585,96 878077,59 4031769,52
01-6-2024 έως

31-10-2024

09
ΦΑΛΗΡΑΚΙ
2o ΧΛΜ

Κ.Λ. Ρόδου 878077,59 4031769,52 877589,03 4030880,12
01-6-2024 έως

31-10-2024

10 ΦΑΛΗΡΑΚΙ ΜΑΡΑ Κ.Λ. Ρόδου 877344,56 4030211,71 877276,69 4029822,51
01-6-2024 έως

31-10-2024

11
ΦΑΛΗΡΑΚΙ
ΚΑΘΑΡΟ

Κ.Λ. Ρόδου 877276.66 4029821.75 877554,74 4029105,79
01-6-2024 έως

31-10-2024

12 ANTONΥ KOYIN Κ.Λ. Ρόδου 877773,76 4027568,52 877969,29 4027602,91
01-6-2024 έως

31-10-2024

13 ΤΣΑΜΠΙΚΑ Κ.Λ. Ρόδου 873010,25 4017346,19 872630,57 4016666,14
01-6-2024 έως

31-10-2024

14
ΜΕΓΑΛΟΣ ΓΙΑΛΟΣ
ΛΙΝΔΟΥ

Κ.Λ. Ρόδου 867695,82 4002113,76 867910,79 4001812,13
01-6-2024 έως

31-10-2024

15 ΠΕΥΚΟΙ ΛΗ Κ.Λ. Ρόδου 864642,40 3999247,00 864927,50 3998967,20
01-6-2024 έως

31-10-2024

16
ΛΟΘΙΑΡΙΚΑ
ΛΑΡΔΟΥ

Κ.Λ. Ρόδου 862102,59 3999642,81 861726,22 3999525,07
01-6-2024 έως

31-10-2024

17
ΚΙΟΤΑΡΙ
ΑΓΓΕΛΙΕΝΑ

Κ.Λ. Ρόδου 857716,91 3996612,66 858224,90 3997202,69
01-6-2024 έως

31-10-2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24385Τεύχος B’ 2321/19.04.2024

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 5 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 12610 ΕΞ 2024 (2)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διαχείρι-

ση Ηλεκτρονικών Τιμολογίων» σε φορείς του Δη-

μοσίου, μέσω του κέντρου Διαλειτουργικότητας 

της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστη-

μάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
A. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως, της παρ. 51 του άρθρου 107, σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84 του ιδίου νόμου,

2. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

3. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

4. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

5. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

6. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

7. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

8. της υπό στοιχεία A.1035/18-2-2020 απόφασης «Υπο-
χρεώσεις Παρόχων Υπηρεσιών Ηλεκτρονικής Έκδοσης 
Στοιχείων και διαδικασίες ελέγχου παροχής υπηρεσιών 
ηλεκτρονικής έκδοσης στοιχείων» (Β’ 551),

9. του ν. 4308/2014 «Ελληνικά Λογιστικά Πρότυπα, συ-
ναφείς ρυθμίσεις και άλλες διατάξεις» (Α’ 251),

10. της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1221/13-12-2012 «Αναβάθ-
μιση λογισμικών υποστήριξης των Ε.Α.Φ.Δ.Σ.Σ.  - Κα-
θορισμός αποστελλομένων αρχείων δεδομένων των 
φορολογικών στοιχείων στην Γ.Γ.Π.Σ. κατ’ εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 20 του ν. 3842/2010 (Α’ 58)» 
(Β’ 3513),

11. του ν. 4601/2019 «Εταιρικοί μετασχηματισμοί και 
εναρμόνιση του νομοθετικού πλαισίου με τις διατάξεις 
της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκ-
δοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο δημόσιων 
συμβάσεων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 44) και ιδίως των 
άρθρων 148-154,

12. της υπ’ αρ. 60967/17-6-2020 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των 
Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α’ 44)» 
(Β’ 2425) και ιδίως του άρθρου 5 «Διαδικασίες παραλα-
βής, επεξεργασίας τιμολογίων και πληρωμής»,

13. της οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 
για την έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο 
των δημόσιων συμβάσεων,

14. της υπό στοιχεία 52445 ΕΞ 2023/4.4.2023 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Υποχρέωση υποβολής ηλε-
κτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς» 
(Β’ 2385),

15. της υπό στοιχεία  172388 ΕΞ 2022 εγκυκλίου του 
Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 145-154 του 
ν. 4601/2019 (Α’ 44) για την ηλεκτρονική τιμολόγηση, 
μετά την τροποποίησή τους με τα άρθρα 158-160 του 
ν. 4972/2022 (Α’ 181)»,

16. της υπό στοιχεία 78366 ΕΞ 2023/19-5-2023 εγκυκλί-
ου του Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξε-
ων σχετικά με την υποχρέωση υποβολής ηλεκτρονικών 
τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς»,

17. της υπό στοιχεία 13005 ΕΞ 2022/1-2-2022 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
98979/10.8.2021 κοινής απόφασης των Υπουργών Οι-
κονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας 
’’Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημοσίων 
Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α’ 44)’’» (Β’ 438),

18. της υπό στοιχεία 31781 ΕΞ 2022/9-3-2022 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 63446/ 
31.5.2021 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι-
κών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Επικρατείας “Κα-
θορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολο-
γίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων” (Β’ 2338)» 
(Β’ 1202).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπ’ αρ. 63446/31-05-2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Επικρατείας «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24386 Τεύχος B’ 2321/19.04.2024

Συμβάσεων» (Β’ 2338), όπως τροποποιήθηκε από την  
υπό στοιχεία 31781ΕΞ2022/09-03-2022 (Β’ 1202).

Δ. Την  υπό στοιχεία 98979 ΕΞ 2021/10-08-2021 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Εθνικής Άμυνας, Εσωτερικών, Υποδομών 
και Μεταφορών, Επικρατείας «Ηλεκτρονική Τιμολόγη-
ση στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει του 
ν. 4601/2019 (Α’ 44)», όπως τροποποιήθηκε από την υπό 
στοιχεία 13005 ΕΞ 2022/01-02-2022 (Β’ 438) όμοια από-
φαση.

Ε. Την  υπό στοιχεία 42465 ΕΞ 2022/30-3-2022 (ΑΔΑ: 
6ΠΠΨΗ-4Ω1) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Κατάρτισης και 
Συντονισμού εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων, της 
Γ.Δ. Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων, 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, και συγκεκριμένα 
το σημείο Γ.3.i).

ΣΤ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Ζ. Τα αιτήματα υπ’ αρ. 10519/22-11-2021 της Επιτρο-
πής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων και υπ’ αρ. 22589/
14-12-2023 της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας, 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) 
της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Διαχείριση 
Ηλεκτρονικών Τιμολογίων».

Η. Τα έγγραφα υπ’ αρ. 17380/9-9-2022 της Επιτρο-
πής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων και υπ’ αρ. 735/
20-2-2024 της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας, προς 
την Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. αναφορικά με την έναρξη της παραγωγι-
κής λειτουργίας της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διαχείριση 
Ηλεκτρονικών Τιμολογίων».

Θ. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Διατίθεται η διαδικτυακή υπηρεσία «Διαχείριση Ηλε-
κτρονικών Τιμολογίων» με τις μεθόδους «Λήψη στοιχείων 
Τιμολογίου από Φορέα» (getInvoiceInfo) και «Αποστολή 
αποτελέσματος επεξεργασίας Τιμολογίου από Φορέα» 
(sendInvoiceResponse), στα παρακάτω πληροφοριακά 
συστήματα:

1. "Ε.Ε.Ε.Π ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΤΙΜΟΛΟΓΙΑ" της Επιτροπής 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων.

2. "ΠΣ Λογιστικής και Οικονομικής Διαχείρισης" της 
Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας Σκοπός διάθεσης 
της υπηρεσίας είναι:

α) αναζήτηση τιμολογίων που αφορούν τον Φορέα και 
λήψη του πρωτότυπου τιμολογίου (XML),

β) αποστολή αποτελεσμάτων επεξεργασίας του τιμο-
λογίου.

Η διάθεση γίνεται σύμφωνα με τον ν. 4601/2019 (Α’ 44) 
και την υπ’ αρ. 60967/17-6-2020 (Β’ 2425) κοινή υπουρ-
γική απόφαση.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Οι φορείς έχουν την υποχρέωση λήψης και διαρ-
κούς τήρησης των κατάλληλων και αναγκαίων τεχνικών 
και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας των λαμβανόμε-
νων πληροφοριών και κατ’ ελάχιστον, την καταγραφή 
και παρακολούθηση των προσβάσεων, τη διασφάλιση 
ιχνηλασιμότητας και την προστασία των διακινούμενων 
δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς και από σκόπι-
μη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο.

Οι φορείς έχουν την υποχρέωση χρήσης των λαμβα-
νομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για τον 
σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα απόφαση.

2. Η διάθεση διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) 
και σύμφωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ. του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης 
των διαδικτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προ-
στασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Απριλίου 2024 

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ 

   I 

 Αριθμ. 12608 ΕΞ 2024 (3)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διασταύ-

ρωση IBAN - ΑΦΜ» στο πληροφοριακό σύστημα 

«ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ - ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΣ-

ΤΑΥΡΩΣΗ ΙΒΑΝ - ΑΦΜ» του Δήμου Ηρακλείου Ατ-

τικής μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της 

Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημά-

των και Ψηφιακής Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2,3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 
την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως την παρ. 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24387Τεύχος B’ 2321/19.04.2024

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την  υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4557/2018 «Πρό-
ληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από 
εγκληματικές δραστηριότητες και της χρηματοδότησης 
της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2015/849/
EE) και άλλες διατάξεις» (Α’ 139).

Δ. Τον ν. 4704/2020 «Επιτάχυνση και απλούστευση 
της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων, ενίσχυση της 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

Ε. Το υπ’ αρ. 22750/28-12-2023 αίτημα διαλειτουργι-
κότητας του Δήμου Ηρακλείου Αττικής στην Ε.Δ.Α. του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ για 
την διαδικτυακή υπηρεσία «Διασταύρωση IBAN - ΑΦΜ».

ΣΤ. Το υπό στοιχεία οικ.1158/22-01-2024 έγγραφο του 
Δήμου Ηρακλείου Αττικής για την διαδικτυακή υπηρε-
σία «Διασταύρωση IBAN - ΑΦΜ», με θέμα την ένταξη σε 
παραγωγική λειτουργία των διαδικτυακών υπηρεσιών.

Ζ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

Η. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Διασταύ-

ρωση IBAN - ΑΦΜ» στο πληροφοριακό σύστημα «ΔΗ-

ΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ - ΣΥΣΤΗΜΑ ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ 
ΙΒΑΝ - ΑΦΜ» του Δήμου Ηρακλείου Αττικής, με την 
μέθοδο «Διασταύρωση λογαριασμού IBAN με Αριθμό 
Φορολογικού Μητρώου».

2. Σκοπός χρήσης της διαδικτυακής υπηρεσίας είναι η 
διενέργεια ταυτοποίησης του λογαριασμού πληρωμών 
(ΙΒΑΝ) δικαιούχου με τον Α.Φ.Μ. του δικαιούχου ή συν-
δικαιούχου του λογαριασμού και την επιβεβαίωση κα-
τόχου τραπεζικού λογαριασμού, σύμφωνα με την παρ. 1 
του αρθρου 11 του ν. 4557/2018 όπως τροποποιήθηκε 
με τον ν. 4704/2020.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Ο Δήμος Ηρακλείου Αττικής έχει την υποχρέωση 
λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Ο Δήμος Ηρα-
κλείου Αττικής έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμβα-
νομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για το 
σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Απριλίου 2024 

Ο Υπουργός 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ 

 I 

    (4)
Επιβολή εξόδων διοικητικής εκτέλεσης στον 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ ΜΙΧΑΗΛ του Βασιλείου  .

 Με την από 09/04/2024 Πρώτη (1η) Συμπληρωματική 
της καταλογιστικής πράξης υπ’ αρ. 21/2015/2016 της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τελωνείου Δράμας 
επιβλήθηκαν έξοδα διοικητικής εκτέλεσης ύψους πε-
ντακοσίων εξήντα εννέα ευρώ και σαράντα ενός λε-
πτών (€ 569,41), στον ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗ (επ.) ΜΙΧΑΗΛ (όν.) 
του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ και της ΣΟΦΙΑΣ, που γεννήθηκε στις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24388 Τεύχος B’ 2321/19.04.2024

01-10-1954, με Α.Φ.Μ. 055627832, κατοίκου Πολύστυλου 
Π.Ε. Καβάλας και πλέον αγνώστου διαμονής, για τις πρά-
ξεις εκτέλεσης σε βάρος της ακίνητης περιουσίας του, 
σύμφωνα με το άρθρο 70 του Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων (ν. 4978/2022, Α’ 190).

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 

    Ι

(5) 
 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλου του Δή-

μου Κορυδαλλού. 

 Με την υπ’ αρ. 30/21-3-2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Κορυδαλλού και σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016, 

όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρ-
θρου 87 παρ. 1 του ν. 4483/2017 (Α’ 107) και τροποποι-
ήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 54 του ν. 5003/2022, 
με θέμα την αύξηση του ωραρίου, αυξάνεται το ωράριο 
εργασίας από 3 σε 6 ώρες και 24 λεπτά ημερησίως της 
υπαλλήλου, Ευδοκίας Κορφιάτη του Ιωάννη, κλάδου ΥΕ 
Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων και ει-
δικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών Μο-
νάδων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου, κατόπιν της υπ’ αρ. 2173/2-2-2024 αίτησής της.

(Αρ. βεβ. των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κο-
ρυδαλλού: 2872/15-2-2024).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
30582/5-4-2024).

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

    I 

 Αριθμ. 2700 (6)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών στο Δημοτικό Λιμε-

νικό Ταμείο Χερσονήσου, έτους 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136) του Μέρους Ζ του κεφ. Α «Διατάξεις για τις Ανε-

ξάρτητες Αρχές και τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις».
3. Τις διατάξεις της υποπαρ. Δ9 του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου 

Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).
5. Την υπ’ αρ. 86774/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη 

Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.
6. Την υπ’ αρ. 23907/12.03.2024 (Β’ 1758) κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 

Εσωτερικών περί καθορισμού ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών Δήμων και Περιφερειών.
7. Το υπ’ αρ. 481/21.03.2024 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χερσονήσου, αναφορικά με το αντικεί-

μενο του θέματος.
8. Την υπ’ αρ. 480/21.03.2024 βεβαίωση της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του εν λόγω φορέα, με την 

οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω φορέα οικονομικού έτους 2024 και συγκεκριμένα στον 
Κ.Α. 00/6/64/642/6421 έχουν εγγραφεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων αιρετών, 
συνολικού ποσού 4.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών στο Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Χερσονήσου, για το έτος 2024, ως κατωτέρω:

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ’ΕΤΟΣ

1 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 10

2

ΜΕΛΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
(πλην των Αντιδημάρχων Χωροταξίας, Πολεοδομίας, Τεχνικών Έργων, Βιώσιμης Ανά-
πτυξης και Εύρυθμης Λειτουργίας των οικισμών, Ποιότητας Ζωής, Αστικής Ανάπτυξης, 
Συγκοινωνιών, Κυκλοφορίας, Στάθμευσης, Ενέργειας και Φυσικών Πόρων και Κλιματικής 
Αλλαγής και Οικονομικών Θεμάτων, των οποίων έχει εγκριθεί ανώτατο όριο 40 ημερών 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1268/14.02.2024 απόφασή μας.)

4 ανά μέλος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24389Τεύχος B’ 2321/19.04.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 8 Απριλίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

    Ι 

 Αριθμ. 12865 (7)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 33/29.03.2018 απόφα-

σης συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα «Επανί-

δρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-

δών με τίτλο “Έρευνα για την Τοπική Κοινωνική 

Ανάπτυξη και Συνοχή” του Τμήματος Κοινωνιο-

λογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου».

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (Α’ 31).

- Την υπ’ αρ. 18959/19.06.2023 διαπιστωτική πράξη 
συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 595) (ΑΔΑ: 6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8).

- Την υπ’ αρ. 25105/26.07.2023 διαπιστωτική πράξη 
εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 742) (ΑΔΑ: 64 
Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ).

- Την υπ’ αρ. 26859/02.08.2023 διαπιστωτική πράξη 
συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ: 6Λ 
6Σ469Β7Λ-ΜΓΜ).

- Την υπ’ αρ. 29754/12.09.2023 διαπιστωτική πράξη 
Πρύτανη με θέμα «Συγκρότηση της Συγκλήτου του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024» 
(ΑΔΑ: 6Ρ05469Β7Λ-Β5Ξ).

- Την υπ’ αρ. 34600/09.10.2023 διαπιστωτική πράξη 
Πρύτανη με θέμα «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2023-
2024» (ΑΔΑ: 630Δ469Β7Λ-ΗΦΠ).

- Την υπ’ αρ. 45293/30.11.2023 διαπιστωτική πράξη 
Πρύτανη με θέμα «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2023-
2024» (ΑΔΑ: 9ΦΟΕ469Β7Λ-ΦΔ9).

- Την υπ’ αρ. 27407/04.08.2023 απόφαση Πρύτανη 
Καθορισμού του τομέα ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη, 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντι-
πρυτάνεις του Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός 
της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των Αντι-
πρυτάνεων (Β’ 5064, ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 28632/01.09.2023 από-
φαση Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημί-
ου Αιγαίου (Β’ 5348, ΑΔΑ: 6Τ ΝΒ469B7L-7T4), και την 
υπ’ αρ. 39780/06.11.2023 απόφαση Πρύτανη ως προς 
τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Διοι-

κητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Αντιπρύτανη 
Διεθνοποίησης, Εξωστρέφειας και Φοιτητικής Μέριμνας 
(Β’ 6495, ΑΔΑ: 6ΔΒ9469Β7Λ-ΒΦΠ).

- Τις διατάξεις των άρθρων 16, 44, 223, 448 και 450 
του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-
παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’141) σε συνδυασμό 
με την απόφαση της υπ’ αρ. 26/05.12.2022 συνεδρία-
σης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 «Ρύθμιση, έως την έκδοση 
του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανε-
πιστημίου Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, 
ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των 
συλλογικών οργάνων διοίκησης, των επιμέρους ακα-
δημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Αιγαίου και 
κάθε είδους συλλογικών οργάνων και επιτροπών που 
συγκροτούνται και λειτουργούν για τις ανάγκες του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου 
Αιγαίου» (Β’ 6656, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τις 
διατάξεις των άρθρων 13 - 15 του ν. 2690/1999 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 45).

- Τις διατάξεις των άρθρων 79 έως 88 και 455 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141).

- Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

- Την υπό στοιχεία 135557/Ζ1/1-11-2022 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Εφαρμογή 
των διατάξεων του ν. 4957/2022 “Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις” για την οργάνωση και 
λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών με 
λοιπά θέματα» (ΑΔΑ: 6ΧΨΖ46ΜΤΛΗ-ΤΧΔ).

- Την υπό στοιχεία 18137/Ζ1/16.2.2023 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Καθορισμός των προϋποθέσεων και της 
διαδικασίας οργάνωσης Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με μεθόδους εξ αποστάσεως Εκπαίδευσης στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 1079).

- Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 (Α’ 189) και ιδίως τα άρ-
θρα 14 και 15 «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη 
εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης πι-
στωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος».

- Το πρακτικό της υπ’ αρ. 33/29.03.2018 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου με θέμα 10.1. «Ίδρυση/Επανίδρυση Προ-
γραμμάτων Μεταπτυχιακών Σπουδών Τμημάτων του 
Ιδρύματος».

- Την απόφαση της υπ’ αρ. 33/29.03.2018 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου, με θέμα «Επανίδρυση του Προγράμμα-
τος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Έρευνα για την 
Τοπική Κοινωνική Ανάπτυξη και Συνοχή», Τμήμα Κοινω-
νιολογίας, Σχολή Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστή-
μιου Αιγαίου» (Β’ 2822).

- Την απόφαση της υπ’ αρ. 34/30.06.2023 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου με θέμα «Τροποποίηση της απόφασης 
της υπ’ αρ. 33/29.03.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου 
με θέμα επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχια-
κών Σπουδών με τίτλο “Έρευνα για την Τοπική Κοινωνι-
κή Ανάπτυξη και Συνοχή” του Τμήματος Κοινωνιολογίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24390 Τεύχος B’ 2321/19.04.2024

της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου» (Β’ 4485).

- Το γεγονός ότι οι εν λόγω τροποποιήσεις στην από-
φαση επανίδρυσης του Π.Μ.Σ. δεν αφορούν σε στοι-
χεία των περ. β) και στ) της παρ. 3 του άρθρου 80 του 
ν. 4957/2022.

- Την απόφαση της υπ’ αρ. 160/17.01.2024 τακτικής 
συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Κοινωνιο-
λογίας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπι-
στημίου Αιγαίου.

- Τη σύμφωνη γνώμη της υπ’ αρ. 06/15.03.2024 συνε-
δρίασης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, θέμα 2ο «Τροποποίηση της 
απόφασης επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών με τίτλο “Έρευνα για την Τοπική Κοινω-
νική Ανάπτυξη και Συνοχή” του Τμήματος Κοινωνιολογίας 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου», επί της ανωτέρω εισήγησης του Τμήματος Κοι-
νωνιολογίας.

- Το πρακτικό της υπ’ αρ. 14/27.03.2024 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου θέμα 7.3. «Τροποποίηση της απόφασης 
της υπ’ αρ. 34/25.04.2018 συνεδρίασης της Συγκλήτου με 
θέμα “Επανίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυχιακών 
Σπουδών με τίτλο 'Ολοκληρωμένη Σχεδίαση Καινοτό-
μων Προϊόντων' του Τμήματος Μηχανικών Σχεδίασης 

Προϊόντων και Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Αιγαίου”».

- Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της απόφασης υπ’ αρ. 33/29.03.2018 
συνεδρίασης της Συγκλήτου με θέμα «Επανίδρυση του 
Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο 
“Έρευνα για την Τοπική Κοινωνική Ανάπτυξη και Συνο-
χή” του Τμήματος Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοινωνι-
κών Επιστημών του Πανεπιστημίου Αιγαίου» (Β’ 2822), 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022, ως προς τo 
άρθρo 7, ως ακολούθως:

Άρθρο 7 
Τέλη φοίτησης

Οι συμμετέχοντες/ουσες στο Π.Μ.Σ. καταβάλουν τέλη 
φοίτησης ύψους 1.800 €. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 8 Απριλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023211904240008*


		2024-04-22T15:51:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




